
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/48 59 3430 +421/2/48 59 3596 andrea.bernatova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Č. p. :  PHZ-OPK2-2022/003111-3 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou  

podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších zákonov) 

 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 
 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – Prezídium Hasičského a záchranného zboru 

Adresa: Drieňová 22, 826 86 Bratislava 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: kpt. Ing. Andrea Bernátová 

Telefón: +421 2 4859 3430 

E-mail: andrea.bernatova@minv.sk 

URL zverejnenej zákazky: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34995/summary 

 

II. OPIS 
 

Názov zákazky: materiál na hasičský šport 

Druh zákazky: tovar 

Spoločný slovník obstarávania (CPV):  35110000-8 Hasičské, záchranárske a bezpečnostné 

vybavenie 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet 

zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený na časti 

 

Hlavné miesto poskytovania služieb: Záchranná brigáda Hasičského a záchranného zboru 

v Žiline, Bánovská cesta 8111, 010 01 Žilina 

 

Termín splnenia zákazky: 3 mesiace od vystavenia objednávky 

 

Opis predmetu zákazky:  

 

Predmetom tejto zákazky je materiál na hasičský šport. Nákup sa realizuje pre potreby krajských 

riaditeľstiev Hasičského a záchranného zboru a zariadení Prezídia Hasičského a záchranného 

zboru, pre potreby zabezpečenia odbornej prípravy ako chýbajúci materiál, či obmena materiálu 

po životnosti. 

 

Podrobný opis a špecifikácia sa nachádza v prílohe č. 1. 

 

Počet kusov: v prílohe č. 2 

  

Termín plnenia: 3 mesiace od vystavenia objednávky 

 

Miesto plnenia: Záchranná brigáda Hasičského a záchranného zboru v Žiline, Bánovská  

cesta  8111, 010 01 Žilina 

PREZÍDIUM HASIČSKÉHO  

A ZÁCHRANNÉHO ZBORU 

 

Drieňová 22, 826 86  Bratislava 

 

http://www.minv.sk/
http://www.minv.sk/
mailto:andrea.bernatova@minv.sk
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34995/summary


 
 

Cena počas trvania zákazky musí byť pevná a konečná, v cene tovaru musia byť uvedené 

všetky náklady, ktoré sú spojené s plnením zákazky (napr. doprava a pod.)  

Cena musí byť uvedená ako cena bez DPH, sadzba DPH, výška DPH a cena s DPH.  

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní.  
 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY:  

 

Hodnota celej zákazky 39 626,63 € bez DPH. 

 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia:  

Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle 

§ 20 zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob 

komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom  

a záujemcami, resp. uchádzačmi.  

Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému JOSEPHINE pomocou hesla alebo aj pomocou 

občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). 

Technické požiadavky na systém a informácie o registrácii a o používaní systému JOSEPHINE 

sú uvedené na webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica 

manuálov a odkazov“. 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným 

uchádzačom. Spôsob zrealizovania autentifikácie je uvedený v dokumente „Manuál registrácie 

záujemcu/uchádzača“ na webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke 

„Knižnica manuálov a odkazov“. 

 

Použije sa elektronická aukcia: nie 

 

Lehota na predkladanie ponúk: do 9.12.2022, do 15:00 h  

 

Spôsob predkladania ponúk:  

Formou predloženia ponuky do predmetnej zákazky v elektronickej forme v systéme 

JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com . 
 

V. PODMIENKY ÚČASTI  
 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 
Ponuky sa budú hodnotiť na základe najnižšej ceny. Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk 

bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať 

o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 

VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 
Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka na dodanie požadovaného množstva 

predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu 

zadávania zákazky nevystaviť objednávku, resp. neuzavrieť zmluvu.  

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom finančného úradu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na 

základe objednávky.  

https://josephine.proebiz.com/


 
 

VIII: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky: 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 

-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie. 

 

V Bratislave, dňa 23.11.2022 

                                                      
                                                                                                                                                                                                            
plk. Ing. Pavol Mikulášek 

prezident 

      Hasičského a záchranného zboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Príloha č. 1 

 

1 - Nádrž na požiarny útok  

Vyhotovená z laminátu alebo iného vhodného materiálu.    

 - nádrž musí byť v spodnej časti kratšej bočnej strany vybavená vstupným otvorom s guľovým 

ventilom a polospojkou s priemerom 75mm - pre dopĺňanie vody 

- horný okraj nádrže musí byť vyhotovený s ochranným oblúkom bez ostrých hrán a vytŕčajúcich 

ukončení 

- Objem nádrže musí byť cca 1000 litrov. 

 - Rozmery: výška 80 - 85cm, šírka 100 - 110cm, dĺžka 125 - 140cm. 

- hmotnosť nádrže max. 50kg 

 

2 - Nasávací kôš A110 

- 2 spätné klapky sklopné 

- konštrukcia s celkovou dĺžkou max. 200 mm 

- Filter z tlakovo liateho hliníku  

- Závitová spojka s predĺženým nábehom  

- Hmotnosť max. 2000 g 

 

3 - Sacia hadica mäkká A110 so závitovými spojkami  

- Dĺžka nasávacej hadice bez polospojoky  je min. 235 cm – so spojkami 250 cm. 

- Hladký vnútorný povrch hadice s vnútorným priemerom min. 105 mm. 

- Polomer ohybu min. 400 mm. 

- Minimálny tepelný rozsah použitia -25 °C/+50 °C. 

- Hadica musí byť vybavená na oboch koncoch hadicovou spojkou so závitom A 110 zo 

zliatiny hliníku predĺženým závitom na kôš, na druhej strane závit s dvoma tesniacimi O 

krúžkami.  

- Nasávacia hadica musí byť prioritne použiteľná na nalievanie z nádrže. 

 

4 - Sacia hadica  tvrda  A110 so závitovými spojkami  

- Dĺžka nasávacej hadice bez polospojok  je min. 235 cm – so spojkami 250 cm. 

- Hladký vnútorný povrch hadice s vnútorným priemerom min. 105 mm. 

- Minimálny tepelný rozsah použitia -25 °C/+50 °C. 

- Hadica musí byť vybavená na oboch koncoch hadicovou hadicovou spojkou so závitom 

A 110 zo zliatiny hliníku predĺženým závitom na kôš, na druhej strane závit s dvoma 

tesniacimi O krúžkami.  

- Nasávacia hadica musí byť prioritne použiteľná na stroj. 

5 - Športová požiarna hadica B 75 s jednovrstvovou izoláciou  

Vnútorný priemer hadice 75 mm. 

- Dĺžka 20 až 21 m. 

- Hadica je tvorená vonkajším opletom (tkaninou) zo syntetických vlákien a vnútornou 

 izoláciou. 

- Minimálny tepelný rozsah použitia -25°C až +50°C. 

- Pracovný tlak min. 1,6 MPa. 

- Deštrukčný tlak min. 5 MPa. 

- Hmotnosť hadice max. 400 g/m. 

- Hadica musí byť vybavená na oboch koncoch kovanou hadicovou spojkou DIN B 75.  

 

 



 
 

6 - Tesnenie na polospojku B 75 

Tesnenie pre polospojky B75, určené pre požiarne tlakové hadice. 

 

7 - Poistka proti rozpojeniu na polospojku B 75 

Poistka proti rozpojeniu polospojok pri požiarnom útoku. Poistka musí byť určené k montáži na 

polospojky B 75. 

 

8 - Športová požiarna hadica C 52 s jednovrstvovou izoláciou  

Vnútorný priemer hadice 52 mm. 

- Dĺžka 20 až 21 m. 

- Hadica je tvorená vonkajším opletom (tkaninou) zo syntetických vlákien a vnútornou 

izoláciou. 

- Minimálny tepelný rozsah použitia -25°C až +50°C. 

- Pracovný tlak min. 1,6 MPa. 

- Deštrukčný tlak min. 5 MPa. 

- Hmotnosť hadice max. 240 g/m 

Hadica musí byť vybavená na oboch koncoch kovanou hadicovou spojkou DIN C 52 

 

9 - Poistka proti rozpojeniu na polospojku C 52 

Poistka proti rozpojeniu polospojok pri požiarnom útoku. Poistka musí byť určené k montáži na 

polospojky C 52 

 

10 - Rozdeľovač hasičský šport (požiarny útok) 

-  hmotnosť max. 6 kg 

-  telo rozdeľovača vyhotovené z ľahkých zliatin 

-  3 x guľový ventil  

-  1 vstupný otvor s kovanou polospojkou B 75 s poistkou proti rozpojeniu 

-  3 výstupné otvory, 1 s kovanou polospojkou B 75 a 2 bočné s kovanou polospojkou C 52  

 

11 - Prúdnica hasičský šport C 52 bez uzáveru 

- Vnútorný priemer hubice 12,5 mm. 

- Dĺžka prúdnice bez spojky min. 400 mm. 

- Hmotnosť prúdnice bez polospojky max. 450 g 

- Prúdnica musí byť vybavená kovanou spojkou DIN C52. 

- Pracovný tlak min. 1,6 MPa. 

 

12 - Hadice na beh na 100 m s prekážkami - sada (2 ks) – stuhy 

Sada hadíc (2ks hadice) na beh na 100 m s prekážkami a štafetu 4x100 s prekážkami so spojkami 

ROTT zo zliatiny hliníku.  

Hadice zo syntetického alebo podobného vhodného materiálu s dĺžkou – najmenej 19,5 m (max. 

21 m); plošná šírka 65 mm; hmotnosť  5 - 5,5 kg; výška zrolovaného kotúča hadíc musí byť  

28 – 35cm. 

 

13 - ROTT polospojky na hadice 

Polospojka ROTT na hadice na beh na 100 m s prekážkami. Polospojka musí byť komplet 

s tesnením. 

 

 

 



 
 

14 - Rott polospojka na rozdeľovač 72 mm 

Polospojka ROTT s vnútorným závitom na rozdeľovač na beh na 100 m s prekážkami, dĺžka 

spojky vrátane zuba 70 - 75 mm 

 

15 - Tesnenie na polospojku C 52 (červené mäkké  ROTT) 

Tesnenie C 52 mäkké, určené pre polospojky ROTT na beh na 100 m s prekážkami. 

 

16 - Rozdeľovač na beh na 100 m s prekážkami 

Trojcestný kovový požiarny rozdeľovač ROTT na beh na 100 m s prekážkami s jedným 

centrálnym ventilom a tromi pripájacími hlavicami  s polospojkami DIN (1xC, 2xB, a 1 voľne 

miesto na osadenie ROTT spojky ). 

- na maximálne 4 podperných nožičkách (priemer podpery od 1 cm do 4 cm (bez 

výstupkov/hrotov)) 

- vzdialenosť od spodnej hrany hlavice polospojky musí byť najviac 6 cm nad podkladovým 

povrchom 

- uhol medzi zvislou rovinou plochy polospojky a povrchom bežeckej dráhy musí byť 90 °,  

- rozdeľovač musí byť priechodný a funkčný,  

- hmotnosť rozdeľovača 12 – 18kg. 

 

17 - Prúdnica na beh na 100 m s prekážkami s polospojkou rott na rozdeľovač 

Prúdnica na beh na 100 m s prekážkami s prípravkom na zasunutie za opasok a ROTT spojkou. - 

dĺžka prúdnice najmenej 25 cm, 

- hmotnosť  0,4 – 0,5 kg,  

- dĺžka pásového popruhu cca 0,5 m, 

- k prúdnici musí byť dodaná aj polospojka, ktorá sa bude montovať na rozdeľovač, s dĺžkou  

50 – 75 mm. 

 

18 - Hákový rebrík na hasičský šport  

Hákový rebrík 1 dielny – vonkajšia dĺžka a šírka rebríka 410x30 cm. 

- hmotnosť max. 9 kg,  

- priečky rebríka v počte 13-rovnomerne rozmiestnené z tvrdého a trvanlivého dreva,  

- hák rebríka dlhý min.40 cm (vnútorná dĺžka) a uchytený o rebrík dvoma priečkami 

- stojky rebríka musia byť dlhé 410 cm a vyhotovené zo zliatiny hliníka s rozmermi strán 

hranatého profilu 2,5x4 cm a vovarenými puzdrami na priečky. 

 

19 - Domčekový rebrík na hasičský šport  

Vonkajšia dĺžka a šírka rebríka min. 300x30 cm a max. 310x31 cm. 

- Hmotnosť max. 8 kg. 

- Rovnomerne rozmiestnené priečky rebríka v počte 8, vyhotovené zo zliatiny hliníka. 

- Rebrík musí byť vyhotovený zo zliatiny hliníka a musí mať možnosť sklopenia (priklopenia 

stojok k sebe). 

- Stojky musia byť vyhotovené bez ostrých hrán. 

 

20 - Nádrž na horľavú kvapalinu na hasenie  

Nádrž na horľavú kvapalinu musí byť z oceľového plechu hrúbky 2,5 až 3mm, ošetreným voči 

korózii.  

Vonkajšie rozmery vane nádrže - dĺžka 1 500 mm, šírka 1 000 m a výškou 200 mm.  

Nádrž musí byť na kratších stranách vybavená štyrmi držiakmi na prenášanie, tak aby držiaky 

nepresahovali cez horný ani dolný okraj nádrže.  

 



 
 

21 - Kombinéza na hasenie 

Ľahký jednovrstvový overal s certifikovanou odolnosťou voči účinkom plameňa, vyrobený 

z nomexu alebo iného vhodného materiálu s hmotnosťou cca 200g/m2 (max 250g/m2). Overal 

bude prioritne určený na ochranu pred plameňmi na úseku hasenia na štafete hasičského športu. 

Kombinéza musí mať ergonomický strih umožňujúci voľní pohyb (beh)  

a zaťahovacie manžety na krku, rukách aj nohách. Veľkosť na výšku postavy 180 – 185 cm. 

 

22 - Opasok na hasičský šport 

Pevný kožený opasok so šírkou 5 cm a hrúbkou 3 – 4 mm, s kovovou sponou s dvojdierovým 

zapínaním. Polovica množstva vo veľkosti 110 cm a druha polovica vo veľkosti 120 cm. 

 

23 - Nástrekový terč na požiarny útok 

- Konštrukcia terča musí byť vyhotovená zo skladacej kovovej konštrukcie umožňujúce jeho 

prepravu. 

- Hmotnosť max. 80 kg. 

- Predná časť (štít) terča je musí byť vyhotovená pevného plexiskla alebo iného vhodného 

priehľadného materiálu so šírkou 50cm a výškou minimálne 50cm. 

- Terč musí mať mechanizmus (snímač) na signalizáciu naplnenia 10litrov vody svetlom 

a elektronikou pripojiteľnou k časomiere. 

- Snímač musí byť oddelený od hlavného nástrekového priestoru s možnosťou kalibrácie 

(nastavenie objemu zopnutia) , tak aby nedošlo k jeho zopnutiu vírením vody. 

- V prednej časti terča musí byť nástrekový otvor vo výške 160cm od zeme, s priemerom 

5cm a musí byť farebne označený (kruhom okolo otvoru). 

- Terč musí mať možnosť ukotvenia do podkladu (trávy) tŕňom alebo iným vhodným 

spôsobom proti posunutiu. 

 

24 - Diaľkový prenos od terčov 

Diaľkový prenos od terčov na hasičský šport – štvorkanálový s úpravou externého prijímača pre 

možnosť využitia viacerých displejov. 

Zariadenie sa skladá z dvoch celkov - vysielač a prijímač s napájaním 12V. 

Vysielač musí byť schopný digitálneho kódovaného prenosu. Napájací kábel musí byť ukončený 

krokosvorkami. Zariadenie je určené pre bezdrôtové prepojenie medzi časomierou a 

nástrekovými terčmi, alebo 4x cieľová brána, automatický reset signalizácie svetiel na 

nástrekových terčoch. Zariadenie musí mať samostatný statív a krytie proti poveternostným 

vplyvom. Dosah zariadenia medzi vysielačom a prijímačom minimálne 200 m. 

Konektory pre pripojenie musia byť kompatibilné s terčmi, fotobunkami a nášľapnými doskami 

od Firmy TRV Kocáb. 

Prijímač je samostatné zariadenie, ktoré musí byť schopné digitálneho kodovaného prenosu  

s napájanim z časomiery. Zariadenie je určené na príjem signálov z vysielača. Zariadenie musí 

byť min. štvorkanálové. Zariadenie musí mať samostatné púzdro, statív a krytie proti 

poveternostným vplyvom. Zariadenie musí byť pre každý prenosový kanál osadené samostatným 

konektorom kompatibilným s konektormi na časomiere TRV Kocáb. 

 

25 - Atletické štartovacie bloky 

IAAF certifikovane atletické štartovacie bloky. Musia vyhovovať aj pre súťažné podmienky  

s univerzálnym použitím (pripevnením) do tartanu aj antuky. Nášľapy musia byt nastaviteľné 

minimálne v štyroch rôznych uhloch. 

 

 

 



 
 

Osobitné požiadavky: 
- cena musí zahŕňať všetky náklady súvisiace s dodaním požadovaného predmetu zákazky  

a vyložením v mieste plnenia. 

- dodať nový, doteraz nepoužívaný tovar, ktorý bude dodaný jednorazovo, výrobok musí byť 

dodaný v skompletizovanom stave. 

- pred dodaním musí dodávateľ kontaktovať určenú osobu min. 3 pracovné dni vopred. 

- doba poskytovanej  záruky musí byť minimálne 24 mesiacov. 

- záruka musí začať plynúť odo dňa prevzatia predmetu obstarávania kupujúcim pričom 

rozhodujúcim je dátum uvedený na  preberacom a odovzdávacom protokole k dodávke predmetu 

obstarávania konkrétnemu odberateľovi. 

- s tovarom dodať návod na obsluhu (ak si to daný tovar vyžaduje) v slovenskom jazyku, 

akceptovateľný aj český jazyk. 

 

Verejný obstarávateľ z hľadiska opisu predmetu zákazky uvádza v súlade so zákonom  

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov technické požiadavky, ktoré sa v niektorých prípadoch odvolávajú  

na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, technické normy, technické 

osvedčenia, technické špecifikácie, technické referenčné systémy, krajinu, oblasť alebo miesto 

pôvodu alebo výroby. V prípade, že by záujemca/uchádzač sa cítil dotknutý vo svojich právach, 

t. j., že týmto opisom by dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých 

záujemcov/uchádzačov alebo výrobcov, alebo že tento predmet zákazky nie je opísaný 

dostatočne presne a zrozumiteľne, tak vo svojej ponuke môže uchádzač použiť technické riešenie 

ekvivalentné, ktoré spĺňa kvalitatívne, technické, funkčné požiadavky na rovnakej a vyššej 

úrovni, ako je uvedené v tejto časti súťažných podkladoch, túto skutočnosť však musí preukázať 

uchádzač vo svojej ponuke. 

 

Ak to bude potrebné, objednávateľ bude požadovať predloženie certifikátu výrobku, alebo 

náležitosti podľa zákona č. 56/2018 z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného 

výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Príloha č. 2 

 

Počet kusov: 

 

        Názov                 Množstvo 

1 Nádrž na požiarny útok 2 

2 Športový sací kôš 3 

3 Športová nasávacia hadica elastická 8 

4 Športová nasávacia hadica tvrdá 3 

5 Športová hadica B 75 na požiarny útok 22 

6 Tesnenie na polospojku B 75 33 

7 Poistka proti rozpojeniu B 75 21 

8 Športová hadica C 52 na požiarny útok 28 

9 Poistka proti rozpojeniu C 52 20 

10 Športový rozdeľovač na požiarny útok 5 

11 Prúdnica na požiarny útok 16 

12 Hadice na beh na 100 m s prekážkami komplet - sada (2 ks) 18 

13 Rott polospoky na hadice  10 

14 Rott polospojka na rozdelovač 72 mm 6 

15 Tesnenie na polospojku C 52 (červené mäkké  ROTT) 16 

16 Rozdeľovač na beh na 100 m s prekážkami 15 

17 Prúdnica na beh na 100 m s prekážkami s polospojkou rott na rozdelovač 6 

18 Hákový rebrík 13 

19 Domčekový rebrík 9 

20 Nádrž na horľavú kvapalinu na hasenie - štafeta 4 

21 Kombinéza na hasenie 3 

22 Opasok na hasičský šport 66 

23 Terče na požiarny útok 4 

24 Diaľkový prenos od terčov k časomiere 1 

25 Štartovacie bloky IAAF 4 

 


	I. Názov, adresa a kontaktné miesto verejného obstarávateľa
	II. Opis
	III. predpokladaná hodnota zákazky:
	Hodnota celej zákazky 39 626,63 € bez DPH.
	IV. Administratívne informácie
	V. Podmienky účasti
	VI. Kritériá vyhodnotenia ponúk
	VII.  Podmienky týkajúce sa zmluvy
	VIII: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE:

